INDICAÇÃO Nº 00898/2011
Solicita a instalação de luminária em poste localizado na Rua Capitão Fernão Paes de Barros, Bairro do Cambará.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de luminária em poste localizado na Rua Capitão Fernão Paes de Barros, Bairro do Cambará, próximo ao número 36, conforme croqui anexo.
JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação visa atender aos anseios dos moradores da referida rua, uma vez que o local a luminosidade do local é deficiente, faltando ali uma luminária em um poste. O atendimento a esta solicitação proporcionará mais segurança à população local e aos munícipes que por ali transitam no período noturno.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de Junho de 2011.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03859/2011-RGOC
Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/06/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário